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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 03. juni 2024, kl. 19.00  

  
  
Til: Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Mark Albrektsen, Martin Mikkelsen, Natascha Enoch-Larsen og 
René Hansen – Michael A. Brodersen og Patrick Kronborg  
Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen og blev godkendt. 
 
  
2. E-mail beslutninger til referat  
Bestyrelsen har modtaget en ansøgning til DFUs støttepulje fra Thomas Nonbo, NFK ift at opstarte et 
initiativ, som NFK kalder Frederikssund Faldskærmsskole, og da det overstiger 10.000 kr., så skal 
bestyrelsen tager stilling til støtten og initiativet.  
Bestyrelsen har lidt svært ved at se, hvad tilskuddet fra puljen skal gå til, så der er behov for yderligere 
information. Derfor tager Nikolaj fat i klubben for at og høre, hvad pengene helt konkret skal bruges til, 
herunder tidsplan, samt at præcisere at et evt. tilskud udbetales. Det er vigtigt for bestyrelsen at vide, 
hvordan det initiativ kommer til at gavne flere, og hvordan dette initiativ adskiller sig for den almindelige 
elevuddannelse som klubberne tilbyder. 
 
  
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Dialog med strategikonsulent Christian Kierkegaard – intern notat var vedlagt mødeindkaldelsen 
DFU har igennem en periode haft flere dialoger med DFU’s strategikonsulent herunder Dansk Militær Idræt 
om, hvordan idrætten generelt kan støtte forsvaret, specielt set i lyset af det kommende forsvarsforlig, 
hvor forsvaret generelt vil blive tilført flere midler, og hvor der vil være behov for flere værnepligtige. 
Nikolaj har delt et notat fra DIF med DFU’s bestyrelse. DIF arbejder for, at belyse at Idrætten kan være med 
til at løse nogle af de udfordringer, som forsvaret står overfor. Dog afventer DIF indtil videre, at 
forsvarsforliget falder på plads. 
 

- Tidsregistrering  
Pr 1/7-2024 skal alle til at registrere sin arbejdstid, jf EU-lovgivning. DFU kigger ind i at finde en samlet, 
fælles løsning blandt forbundene i DIF, da vi ønsker ikke at købe os adgang til et system. DIF kigger også ind 
i nogle IT løsninger, ellers vil vi benytter Excel til at samle disse oplysninger. Disse oplysninger skal arkiveres 
i 5 år. 
 

- Status på DM-ugen 
Nikolaj fortalte, at der nu er styr på fly til både fun-jumps og præcisions DM, der er instruktørdækning hele 
ugen, og der er officials til selve Præcisions DM. Planen er at ØFK står for frivillige.  
Bestyrelsen understregede at man gerne for fremtiden vil prioritere, at være til stede ved åbningen og 
lukning/medaljeoverrækkelse ved de danske mesterskaber. Derfor sagde Mark, at han gerne vil komme til 
åbningen af præcisions DM i uge 25, og Natascha vil gerne stå for medaljeoverrækkelsen. Der skal også 
udpeges bestyrelsesmedlemmer til åbning og medaljeoverrækkelse ved de øvrige danske mesterskaber. 
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- Bestyrelsesdokumentation – husk at sende mig billed-ID – er data korrekte i KlubAdmin 
Vigtigt at bestyrelsens faste medlemmer husker at sende mig billede af pas/kørekort og sundhedskort, da 
dette skal videre til Danske Bank i forhold til danske hvidvaskningsregler. Dette blev gjort under og efter 
mødet. 

 
- Info omkring Sharepoint / IT relations 

I løbet af 2024 vil IT-udbyderen i Idrættens hus, dele Sharepoint op, så hvert specialforbund får sit eget 
virtuelle fællesdrev. Derfor vil IT-relation ikke gøre noget lige nu med de udfordringer som DFU pt har med 
Teams, men de erkender at DFU’s Teams adgang, og fælles arkivering er opsat forkert. Det betyder også, at 
vi ikke kan ændre på navne og lignende pt. 
 
B: Udviklingskonsulent  

− Nyt EU-lovkrav om arbejdstidsregistrering i foreninger, se yderligere info ovenfor.  
Tobias har sendt vejledende information ud til klubberne, og dette er gældende for klubber med 
ansatte. 

− Tobias har udarbejdet en vejledning til fondssøgning, som er blevet sendt ud til klubberne. 
Vejledningen ligger også på hjemmesiden. LINK. 

− Møde i grønt forum: Hvor det har været diskuteret, hvor grænsen mellem greenwashing og 
greenhushing er. Derfor er det også vigtigt, at DFU grundigt vurderer, hvordan vi skal kommunikere 
vores strategi? Der er desuden et Green Claims-direktiv på vej gennem EU-systemet, der kan læses 
mere om direktivet her. LINK. 

− Slutteligt mindede Tobias bestyrelsen om, at få besvaret den udsendte Doodle for planlægningen af 
vores næste strategimøde. 

 

 
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstal pr. 30. april 2024 var vedlagt mødeindkaldelsen, og Nikolaj fortalte, at der fortsat er en fin 
balance mellem indtægter og udgifter. Derudover så er klubberne fint med på elev/indmeldelsessiden i 
2024.  
Nikolaj sluttede af med at fortælle, at der fortsat er en god aktivitet omkring de nye støttepuljer, hvor 
blandt andet at aktivitetspuljen er ved at være opbrugt. 
  
 
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: DFU’s forsikring – tilbud fra Alm. Brand sendt til bestyrelsen 30. Maj 
Grundet ulykken i Schweiz tidligere i år, så er der lige nu en tendens til at dropzonerne rundt om i Europa 
øger deres krav i forhold til dækningsgrader for de udenlandske springere der kommer forbi. Dette betyder, 
at DFU’s ansvarsforsikring (3-partsforsikringen) ikke er dækkende nok i forhold til de øgede krav, da DFU’s 
nuværende police kun dækker op til 15.000.000 kr. (ca. 2 mio euro) pr. Skade. Dropzonerne i Tyskland, 
Schweiz og Østrig kræver omkring 3 mio euro, hvilket svarer til omkring 23 mio kr.  
Nikolaj har modtaget et tilbud om den øgede dækning på omkring 1 mio euro mere pr skade, men dette vil 
betyde en øgning på 37,5% i præmie, derfor vil Nikolaj tage en dialog med Alm. Brand og evt inddrage 
andre forsikringsselskaber. 

 
B: Opfølgning på kommende DFU strategi – herunder næste mødedato 
Tobias finder en dag ift Doodlen der er udsendt til bestyrelsen. På næste møde er der nogle faste 
leverancer til DIF. 
  

https://dfu.dk/klubber/skabeloner-hj%C3%A6lpev%C3%A6rktoejer
https://ecostandard.org/news_events/better-late-than-never-eu-green-claims-directive-clears-european-parliament-hurdle/
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6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
2/6-2024 blev der for første gang udsendt faktura for tandem og kontingentopkrævning. 
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
Intet nyt 
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
Intet nyt 
D: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler 
Intet nyt 
E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3 
Intet nyt 
F: Booking-portal – hvad gør vi herfra 
Intet nyt 
 
  
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Intet nyt 
 
B: Næstformand  
Intet nyt 
 
C: Teknisk sekretær  
DFU’s instruktørudvalg har godkendt, at Kolding Faldskærmsklub fremover er fritaget for brugen af direct 
bag. Der har igennem en periode været kørt et forsøg, som nu bliver gjort permanent. Teknisk sekreætr 
fortalte, at der dog skal udvikles uddannelsesmateriale, som understøtter dette. 
 
Teknisk sekretær understregede, at forberedelserne til DM ugen bør iværksættes tidligere, da en event som 
denne kræver en del arbejde i IU for at vurdere både springplads, opvisningskrav etc. Derfor bør dette 
iværksættes tidligere. 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet nyt 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Forslag til Klubadmin - elever og tandemgæster skal online kunne tage stilling til, om billeder og videoer 
hvor de er på gerne må bruges i markedsføringsøjemed af Dansk Faldskærms Union. 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Intet nyt 
 
  
8. Eventuelt  
Næste bestyrelsesmøde - mandag d. 1. juli 2024 


